
Diário   Oficial Página 80   Sexta-Feira, 23 de Outubro de 2015 Nº 26646
          Perminio Pinto Filho 
          Secretário de Estado de Educação 
Protocolo 792020

O Secretário de Estado de Educação no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por lei, 
 
Resolve: AUTORIZAR - SEDUC 
Objeto: CONTRATO TEMPORARIO EM SUBSTITUIÇÃO POR MOTIVO DE URGÊNCIA 
CONTRATO/SEDUC/65328/2015      DE: 23/10/2015 
Processo Nº: 1000002014202 
Contratado: (251660/23) RAQUEL SANTOS DE MELO,CPF: 024.701.231-94;Cargo/
Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 06H 
Hab.:FÍSICA;Motivo:FERIAS;Un. Adm:(011355) E.E. Mal. EURICO GASPAR 
DUTRA;De: 26/09/2015 a 25/10/2015 
Substituído: (54178/8) ROSANGELA BECKER DUNCKE 
 
CONTRATO/SEDUC/65329/2015      DE: 23/10/2015 
Processo Nº: 1000002014213 
Contratado: (252744/10) VILCELES GONCALVES,CPF: 902.424.241-04;Cargo/
Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 02H 
Hab.:BIOLOGIA;Motivo:DESIGNACAO PARA OUTRA UNIDADE;Un. Adm:(124044) E.E. 
PORTAL DA AMAZONIA;De: 06/10/2015 a 18/12/2015 
Substituído: (200362/1) ADINEIA DA SILVA LEME 
 
CONTRATO/SEDUC/65330/2015      DE: 23/10/2015 
Processo Nº: 1000002014243 
Contratado: (254058/7) MARTA NOVOTNY,CPF: 015.192.921-12;Cargo/Função: 
(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 17H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE 
SAUDE (EFETIVO);Un. Adm:(154156) E.E. PAULO FREIRE;De: 01/10/2015 a 
02/10/2015 
Substituído: (128560/29) JACIANI GONZATTO GROMANN 
 
CONTRATO/SEDUC/65331/2015      DE: 23/10/2015 
Processo Nº: 1000002014242 
Contratado: (254058/8) MARTA NOVOTNY,CPF: 015.192.921-12;Cargo/Função: 
(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE 
SAUDE (EFETIVO);Un. Adm:(154156) E.E. PAULO FREIRE;De: 23/09/2015 a 
30/09/2015 
Substituído: (128560/29) JACIANI GONZATTO GROMANN 
 
CONTRATO/SEDUC/65332/2015      DE: 23/10/2015 
Processo Nº: 1000002001041 
Contratado: (254075/18) JAQUELINE ALEXANDRA DA SILVA,CPF: 
007.275.931-37;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. 
HABILITADO;Ref:B-001;CH: 05H 
Hab.:MATEMATICA;Motivo:LICENCA PREMIO - GOZO;Un. Adm:(013560) E.E. JOAO 
PAULO II;De: 21/09/2015 a 18/12/2015 
Substituído: (98179/13) EDINEI GLEISON DA SILVA COLHIADO 
 
CONTRATO/SEDUC/65333/2015      DE: 23/10/2015 
Processo Nº: 1000002013675 
Contratado: (254922/8) GLEICE JULIANA BOBBI,CPF: 029.004.411-10;Cargo/
Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H 
Hab.:PEDAGOGIA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (EFETIVO);Un. 
Adm:(015814) E.E. RENATO SPINELLI;De: 08/09/2015 a 06/12/2015 
Substituído: (20845/11) PAULO MANOEL ANTONIASSI 
 
CONTRATO/SEDUC/65334/2015      DE: 23/10/2015 
Processo Nº: 1000002007818 
Contratado: (255063/5) DIVA MARIA RECH ZANCHETTA,CPF: 
699.531.471-91;Cargo/Função: (3514) CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. NAO 
HABILIT;Ref:B-001;CH: 04H 
Hab.:BEL. ADMINISTRACAO DE EMPRESAS;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE 
SAUDE (EFETIVO);Un. Adm:(049786) E.E. ULISSES GUIMARAES;De: 01/10/2015 a 
30/10/2015 
Substituído: (53526/15) ELMIS ELI DE OLIVEIRA 
 
CONTRATO/SEDUC/65335/2015      DE: 23/10/2015 
Processo Nº: 1000002012830 
Contratado: (255070/11) ALESSANDRA FERNANDES CORDEIRO BORGES,CPF: 
004.519.631-13;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. 
HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H 
Hab.:NORMAL SUPERIOR - LICENCIATURA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO 
DE SAUDE (EFETIVO);Un. Adm:(014206) E.E. ALEXANDRE QUIRINO SOUZA;De: 
26/08/2015 a 14/09/2015 
Substituído: (235202/1) ILANE MEDEIROS DOS SANTOS SILVA 
 
CONTRATO/SEDUC/65336/2015      DE: 23/10/2015 
Processo Nº: 1000002012865 
Contratado: (255757/5) TATICICLEIDE DA SILVA MOTA,CPF: 
043.232.041-59;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. 
HABILITADO;Ref:B-001;CH: 05H 
Hab.:EDUCAÇÃO FISICA;Motivo:LICENCA POR LUTO;Un. Adm:(015296) E.E. 
ZEFERINO JOSE DE MATTOS;De: 08/09/2015 a 15/09/2015 
Substituído: (110292/30) SUZIANE DA COSTA GARCIA 
 
CONTRATO/SEDUC/65337/2015      DE: 23/10/2015 
Processo Nº: 1000002013814 
Contratado: (255941/6) IRAN DIAS COSTA,CPF: 922.175.591-68;Cargo/Função: 
(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H 
Hab.:LICENCIATURA EM CIENCIAS SOCIAIS;Motivo:LICENCA PREMIO - GOZO;Un. 
Adm:(010359) E.E. JOSE DE MESQUITA;De: 19/10/2015 a 17/12/2015 
Substituído: (21457/1) DORANY DA CONCEICAO SANTOS 
 
CONTRATO/SEDUC/65338/2015      DE: 23/10/2015 
Processo Nº: 1000002013731 
Contratado: (258158/12) JULIANA APARECIDA FAGUNDES,CPF: 
046.302.271-80;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. 
HABILITADO;Ref:B-001;CH: 10H 
Hab.:EDUCAÇÃO FISICA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (EFETIVO);Un. 
Adm:(013170) E.E. Dep. JOAO EVARISTO CURVO;De: 28/09/2015 a 18/12/2015 

Substituído: (25509/1) ALZIRA ABRANTE FERREIRA LUCATTO 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 23 de Outubro de 2015. 
          Perminio Pinto Filho 
          Secretário de Estado de Educação 
Protocolo 792021

O Secretário de Estado de Educação no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por lei, 
 
Resolve: CANCELAR - SEDUC 
Objeto: CONTRATO TEMPORARIO EM SUBSTITUIÇÃO POR MOTIVO DE URGÊNCIA 
CONTRATO/SEDUC/65339/2015      DE: 23/10/2015 
Processo Nº: 1000001759663 
Contratado: (260375/1) IOHANA TAILENA REINISCH,CPF: 026.599.541-86;Cargo/
Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:C-006;CH: 12H 
Hab.:CIENCIAS BIOLOGICAS;Motivo:DESIGNACAO PARA OUTRA UNIDADE;Un. 
Adm:(148113) E.E. CREMILDA DE OLIVEIRA VIANA;Em: 12/10/2015 
Substituído: (49328/7) GLEIBIANE SILVA DAVID 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 23 de Outubro de 2015. 
          Perminio Pinto Filho 
          Secretário de Estado de Educação 
Protocolo 792022

O Secretário de Estado de Educação no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por lei, 
 
Resolve: AUTORIZAR - SEDUC 
Objeto: CONTRATO TEMPORARIO EM SUBSTITUIÇÃO POR MOTIVO DE URGÊNCIA 
CONTRATO/SEDUC/65340/2015      DE: 23/10/2015 
Processo Nº: 1000002007835 
Contratado: (260516/12) MARLI SCHIRMER TELES DE SOUZA,CPF: 
632.748.251-15;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. 
HABILITADO;Ref:B-001;CH: 03H 
Hab.:LETRAS/LING.PORTUGUESA/LITERATURA;Motivo:LICENCA A GESTANTE 
(CONTRATADO);Un. Adm:(096857) E.E. CHAPEUZINHO VERMELHO;De: 24/09/2015 a 
18/12/2015 
Substituído: (91916/16) IVANI MARTINS DA MOTA ROCHA 
 
CONTRATO/SEDUC/65341/2015      DE: 23/10/2015 
Processo Nº: 1000002013194 
Contratado: (261343/8) VANESSA MANOELI DA LUZ,CPF: 062.286.899-32;Cargo/
Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 03H 
Hab.:LICENCIATURA EM ARTES VISUAIS;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE 
(EFETIVO);Un. Adm:(013498) E.E. 12 DE ABRIL;De: 09/09/2015 a 16/09/2015 
Substituído: (102011/19) GILSON DAMACENO SANTOS 
 
CONTRATO/SEDUC/65342/2015      DE: 23/10/2015 
Processo Nº: 1000002014944 
Contratado: (261431/4) RHAFAEALA RICO BERTOLINO DOS SANTOS,CPF: 
012.344.681-31;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. 
HABILITADO;Ref:B-001;CH: 10H 
Hab.:PEDAGOGIA;Motivo:LICENCA PREMIO - GOZO;Un. Adm:(015687) E.E. OSCAR 
SOARES;De: 21/10/2015 a 18/12/2015 
Substituído: (91470/3) ELAINE CRISTINA DA SILVA MOREIRA 
 
CONTRATO/SEDUC/65343/2015      DE: 23/10/2015 
Processo Nº: 1000002006441 
Contratado: (262219/4) PATRICIA FERNANDA BORRE GROSS,CPF: 
035.912.931-56;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. 
HABILITADO;Ref:B-001;CH: 18H 
Hab.:BIOLOGIA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (EFETIVO);Un. 
Adm:(013404) E.E. Des. MILTON ARMANDO POMPEU DE BARROS;De: 25/09/2015 a 
06/10/2015 
Substituído: (210089/10) RENATA CUSTODIO DE LIMA 
 
CONTRATO/SEDUC/65344/2015      DE: 23/10/2015 
Processo Nº: 1000002017231 
Contratado: (262552/3) SARA SIMOES FARIAS,CPF: 023.484.151-60;Cargo/
Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 04H 
Hab.:CIENCIAS BIOLOGICAS;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE 
(EFETIVO);Un. Adm:(021717) E.E. 19 DE MAIO;De: 26/08/2015 a 18/12/2015 
Substituído: (36512/1) MARCILIA APARECIDA DO NASCIMENTO 
 
CONTRATO/SEDUC/65345/2015      DE: 23/10/2015 
Processo Nº: 1000002013631 
Contratado: (262608/9) AMANDA GRAZIELI SANTOS MORETI,CPF: 
046.402.381-50;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. 
HABILITADO;Ref:B-001;CH: 05H 
Hab.:EDUCAÇÃO FISICA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE 
(CONTRATADO);Un. Adm:(015261) E.E. 15 DE JUNHO;De: 28/09/2015 a 27/10/2015 
Substituído: (32456/1) NEIDE INDALECIO TEIXEIRA OLIVO 
 
CONTRATO/SEDUC/65346/2015      DE: 23/10/2015 
Processo Nº: 1000002017250 
Contratado: (262634/6) MARIA REGINA DE SOUZA SANTOS,CPF: 
726.817.132-34;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. 
HABILITADO;Ref:B-001;CH: 02H 
Hab.:PEDAGOGIA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (EFETIVO);Un. 
Adm:(015156) E.E. NORBERTO SCHWANTES;De: 01/10/2015 a 16/11/2015 
Substituído: (212122/3) CESAR AUGUSTO BANDEIRA GROFF 
 
CONTRATO/SEDUC/65347/2015      DE: 23/10/2015 
Processo Nº: 1000002013744 
Contratado: (262634/7) MARIA REGINA DE SOUZA SANTOS,CPF: 
726.817.132-34;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. 
HABILITADO;Ref:B-001;CH: 04H 
Hab.:PEDAGOGIA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (EFETIVO);Un. 
Adm:(015156) E.E. NORBERTO SCHWANTES;De: 18/09/2015 a 30/09/2015 
Substituído: (212122/3) CESAR AUGUSTO BANDEIRA GROFF 
 


		suporte@iomat.mt.gov.br
	2015-10-23T00:00:00-0300
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000497
	Assinar o Diário Oficial




